Giangiaco Boissardo nelle sue accreditatissime vite de' Soldani Turcici , e de' Principi Persiani tratta con molta accuratezza di Zizimo , sotto di Bajazette II , e termina la sua narrazione con queste parole , dalle quali si hanno i successi , che alla discendenza di cotesto misero Principe appartengono , dagli altri Storici per lo più taciuti : *Zemes secundo prælio victus , desperatis rebus , in Rhodum profugit : seque Petro Albuffonio Megalomastori (Gran Maestro allora de' Cavalieri Gerosolimitani) tradidit : agebat enim tunc annum vigesimooctavum : id ubi rescivit Bajazetes , legatos ad Megalomastorem misit cum muneribus , qui illum rogarent , ut fratrem Zemen diligenter adservaret : ad cuius alimenta quadraginta millia ducatorum , singulis annis se promisit daturum , quandiu Zemes viveret , & perpetuam cum Christianis pacem servaturum : QUOD POSTEA BONA FIDE PRÆSTITIT . Ut autem securus viveret Bajazetes , Megalomastor Zemen in Galliam misit (secondo questo Autore sarebbe stato mandato Zizimo in Francia per rendersi da' Cavalieri Gerosolimitani un servizio a Bajazette , acciocchè quegli fosse stato più sicuro , che da' Turchi non si fosse avuto nelle mani il suo competitore) : qui aliquandiu vixit in Burgonovo , arce Rhodiorum Equitum , unde Romam ad Innocentium VIII Pontificem Maximum deductus : & illic vixit usque ad Alexandri VI Pontificatum , quum Carolus VIII Gallix Rex Regnum Neapolitanum occupaturus venisset , Zemen impetravit ab Alexandro , cuius ope dicebat , se recuperare posse Imperium Constantino-*

politanum . Sed Pontifex , propinato Zemi venenato poculo ;
 paucos post dies lenta tabe Terracinae extinctus est . Ejus fi-
 lius , qui paullo ante a Patre apud Accajorensem Suldandum
 fuerat relictus cum Matre , quum intellexisset Patrem Rhodum
 venisse , eo navigavit , & Christianam Religionem am-
 plexus est : & unorem duxit , ex qua suscepit duos filios , &
 totidem filias , vixitque illic privatus , donec Rhodo a Soli-
 mano capta , filios (qui se deserturos Religionem Christianam
 pernegabant) supplicio adfecit , filias vero Constantinopolim
 duci præcepit . Di questo Principe bisogna trascrivere in ulti-
 mo luogo quel che nel 1481 ne scrisse ne' suoi Annali l'
 esattissimo Spondano : Ubi vero Bajazetes eum Rhodi esse
 audivit , amplissimis Magistrum muneribus , ac promissis demul-
 cens , uti diligenter asservaretur , ne quid novarum turbatum
 inter Turcos cieret , petiit , simul & quadraginta ; seu ut
 quidam habent , quadraginta quinque millia ducatorum in ejus
 alimoniam , & pacem perpetuam Religioni offerens ; qua &
 pacta est , & promissa pecunia soluta , ac a Rhodis in ejus
 alimoniam expensa . Ecco una gran buona fede per parte di
 Bajazette , e poi alla fine una somma mala fede dalla par-
 te nostra , violandosi le leggi sacrosante dell'ospitalità con-
 tra dell' infelice Zizimo ; la cui andata però in Francia si
 porta così dallo stesso Spondano : Qui tamen , cioè Zizimo ,
 tum ut plenioris securitatis causa , tum ne propter vicinitatem
 insidiis fratris pateret , tum ut eum tanto magis metu per-
 petuo contineret , alio duci petens ; a Magistro , obtenta a
 Ludovico Rege facultate , in Galliam , unde ipse ortus erat ,
 missus est . Ubi aliquot annos in domo Ordinis Rhodum Bur-
 gonovo in Arverniam vixit : laute habitus , & diligenter ser-
 vatus , ne quid ei mali inferretur , ac ne quaquam evadere
 posset insalutato hospite . Soggiunge , cum Zemis expedisset
 invisere Ludovicum Regem , de cujus gestis multa audisset ;
 respondisse Regem , libenter se quidem ob ingens nomen Pa-
 tris ejus visurum illum , verum haud se honeste id agere
 posse , quod is alterius legis esset : Si vero Christianam am-
 plecti vellet , totis Regni sui viribus affuturum se illi ad
 Imperium Turcicum obtinendum ; aut si incolatus Gallie sibi
 gra